
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

INSTITUTO ESTADUAL CARLOS GOMES

O SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO CARLOS GOMES, usando de suas
atribuições conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96; considerando
os princípios que regem a Administração Pública, em especial, os da legalidade
e publicidade. 

RESOLVE: I - Designar os Professores abaixo relacionados como Presidentes
da Bancas do XVI Concurso Doris Azevedo para Jovens Musicista.

Instituto Estadual Carlos Gomes
Av. Gentil Bittencourt, 977 – Bairro de Nazaré – Belém/PA

CEP: 660.040-00 – Fone: (91) 3201-9466

ESPECIALIDADES PRESIDENTES DAS BANCAS

Flauta Doce
Jose Pedro

Cordas Friccionadas Renan Lima 

Piano Nazaré Pinheiro 

Madeiras Glaucio Lobo do Nascimento 

Canto Aline Melo 

Violão
Mauricio Gomes

Metais
Erico Verissimo

Música de Câmara
Kalyne Valente Brandão 

Percussão Joelson Silva 

Jovens Solistas Pedro Messias


